

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

Mededelingen van de Aanbestedende dienst:

A	Bestek	Bepaling 51 06 06 Aanplantmix	De waarde van Lutum (fractie <2 um) is niet correct; deze moet <8% zijn i.p.v. 8-15%.
---	--------	----------------------------------	---

Ingekomen vragen:

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	16.Bestekspost 761110 t/m 762110	Met welke bewerkingsoppervlakte per locatie dienen wij hier rekening te houden?	Dat is per situatie verschillend. Het daadwerkelijk bewerkingsoppervlak per boom wordt in de (Deel-)opdracht in GeoVisia kenbaar gemaakt.
2	Contract	15.Bestekspost 680010	Werkzaamheden dienen op basis van deelopdrachten conform de relevante bestekposten worden uitgevoerd met voorgeschreven producten en /of door opdrachtgever bepaalde leveranciers. De ontwerpverantwoordelijkheid en uit het ontwerp voortvloeiende risico's komen hierbij voor risico en rekening van de opdrachtgever. Wij kunnen op voorhand bij een raamovereenkomst waarin een veelvoud van varianten in groeiplaatsverbetering, inrichting, boomsoorten, plantmaten, verankering en beluchting zijn opgenomen niet op voorhand de risico's en gemiddelde kosten per boom bepalen en hiervoor garant staan. In het kader van het 'level playing field' verzoeken wij u de nazorgwerkzaamheden en inboet nader te specificeren en als verrekenbare posten op te nemen.	De nazorg werkzaamheden zijn beschreven in bestekspost 680010. De Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de Inschrijver op basis van ervaring hier zelf een inschatting van kan maken. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

3	Contract	14.Bestekspost 481010 en 481020	In post 481010 dient de grond direct afgevoerd te worden naar een inrichting. In post 481020 dient 2x na toestemming van directie middels een partijkeuring op maximaal 10.000 ton de kwaliteit van de grond te worden bepaald. Uitvoering van deze posten in relatie tot elkaar is op basis van het Besluit Bodemkwaliteit niet toegestaan. Waarvoor zijn in het bestek de partijkeuringen onder bestekspost 481020 opgenomen?	Het Bestek betreft een Raamovereenkomst met fictieve hoeveelheid resultaatsverplichtingen. Bestekpost 481020 is opgenomen in het Bestek zodat de Opdrachtgever, indien nodig, gebruik kan maken van deze bestekspost.
4	Contract	13.Bestekspost 421610 t/m 421630 en bepaling 51 06 05	In de bepaling ontbreken de specificaties om een gelijkwaardig product te kunnen leveren. Indien u niet wenst dat hier gebruik gemaakt wordt van een gelijkwaardig product dan verzoeken wij u hiervan een directielevering te maken ofwel de leverantie op een stelpost te verrekenen.	Zoals aangegeven in artikel 51 06 05 lid 02 in deel 3 van het Bestek, wordt er verwezen naar https://www.heicom.nl/p/boomgranulaat-hbb . Hier kunnen Inschrijvers de specificatie van het product vinden. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
5	Contract	12.Bepaling 22 02 01, kabels en leidingen	Hetgeen in deze bepaling is opgenomen voldoet niet aan de richtlijn zorgvuldig graven conform CROW publicatie 500. In de ontwerpfase dient er bepaald te worden hoe het werk uitgevoerd dient te worden bij aanwezigheid van kabels en of leidingen en niet pas in het werk. Indien hierbij sprake is van extra maatregelen of kostenverhogende omstandigheden vanwege wijzigingen in het werk dan komen deze conform de richtlijn voor verrekening in aanmerking.	Het gestelde in artikel 22 02 01 in deel 3 van het Bestek is van toepassing op dit werk. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
6	Contract	11.Bepaling 22 03 01, bewijs van oorsprong grond	In lid 2 veronderstellen wij dat in de tekst achter het laatste opsommingsteken in plaat van het woordje ‘op’ gelezen dient te worden ‘of’ en ‘Bouwstoffenbesluit’ vervangen dient te worden door ‘Besluit Bodemkwaliteit’. Is deze veronderstelling juist?	Deze veronderstelling is juist.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

7	Contract	10.Raamovereenkomst besteksposten 751110 t/m 753230	Met hoeveel locaties of welke hoeveelheidsresultaatsverplichting per locatie dient de inschrijver hiermee rekening te houden bij inschrijving?	Dat is per situatie verschillend. De in het Bestek genoemde hoeveelheden zijn fictief. De daadwerkelijke oppervlakte per boom wordt in de (Deel-)opdracht in GeoVisia kenbaar gemaakt.
8	Contract	9.Raamovereenkomst bestekspost 741020	Met welke maatregelen dient de inschrijver hier rekening te houden aangezien het ecologisch werkprotocol waaruit deze maatregelen voortkomen pas na de deelopdracht wordt opgesteld?	Zie het antwoord op vraag 40.
9	Contract	8.Raamovereenkomst deel 3 artikel 51.57.02 lid 02.	Dit lid is niet kostenhomogeen. Waarom is het Handboek bomen 2022 hier niet op van toepassing?	Onder post 3221 staan verschillende posten voor verschillende stobben diameters. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
10	Contract	7.Raamovereenkomst bestekspost 322110 t/m 322160.	-Wat wordt verstaan onder ‘wortelkluit als geheel’? Kan dit worden vertaald naar afmetingen? -Hoe om te gaan met het verwijderen van stobben in geval van de aanwezigheid van kabels en leidingen?	Hetgeen er wordt bedoeld met "wortelkluit als geheel en de vertaling naar afmetingen, staat omschreven in Handboek Bomen 2022 paragraaf 12.16. Bij eventuele aanwezigheid van kabels en leidingen dienen de stobben zorgvuldig verwijderd te worden, zonder schade aan te brengen aan de kabels en leidingen.
11	Contract	6.Inschrijvingsleidraad paragraaf 6.6.	Aan de 2 inschrijvers met het hoogst scorende eindtotaal wordt gegund. Hoe wordt de verdeling van deelopdrachten efficiënt en effectief ingevuld om te voorkomen dat beide aannemers in de gehele gemeente ‘naast elkaar’ werkzaamheden moeten uitvoeren?	Opdrachtgever zoekt hier een naar een efficiënte methode en perceelsindeling.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

12	Contract	5.Inschrijvingsleidraad paragraaf 5.4 lid 7.	U stelt dat het plan van aanpak maximaal 4 enkelzijdig bedrukte pagina's mag omvatten. In de opbouw mag pagina 1 echter alleen zijn opgebouwd als titelpagina en inhoudsopgave. Voor de uitwerking van 4 subcriteria blijven vervolgens maar 3 pagina's over. Kunt u dit aanpassen zodat er minimaal 4 pagina's benut mogen worden voor de uitwerking van de 4 subcriteria's? Of kunt u toestaan dat er minimaal 1 bijlage aan het plan mag worden toegevoegd?	Nee. De Inschrijvingsleidraad wordt op dit punt niet gewijzigd.
13	Contract	4.Inschrijvingsleidraad paragraaf 4.3.3., Ervaringseis.	Welke eisen stelt u aan het format van de tevredenheidsverklaring?	Bijlage 03 van de Inschrijvingsleidraad “Model referentieverklaring ten behoeve van de ervaringseis” is bedoelt voor de opgave van het referentieproject. Hierbij mag niet van dit format worden afgeweken. De tevredenheidsverklaring dient separaat te worden bijgevoegd. De vorm en opzet van de tevredenheidsverklaring is ter eigen invulling van Inschrijver of Referent. De tevredenheidsverklaring dient te worden ingediend bij Inschrijving.
14	Contract	3.Inschrijvingsleidraad paragraaf 4.3.2., Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid	3.Bij de geschiktheidseisen technische bekwaamheid ontbreekt het certificaat ‘Gecertificeerd iepen aannemer’. Gezien hetgeen gesteld in bepaling 01 17 12 en uw doelstelling om risico's te beheersen verzoeken wij u dit als bronmaatregel bij de geschiktheidseisen op te nemen ofwel hiervoor een ervaringseis op te nemen.	Met het gestelde in artikel 01 17 12 in deel 3 van het Bestek vindt Aanbestedende dienst dat het op een juiste wijze van het afvoeren van vrijkomend iepenhout voldoende is geborgd. De Inschrijvingsleidraad wordt op dit punt niet gewijzigd.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

15	Contract	2.Deel 3 bepaling 01 27 01, door aannemer in te zetten medewerkers	In deze bepaling is opgenomen dat voldoende ervaring en opleiding van de uitvoerende personen gevraagd wordt en met certificaat aangetoond dient te worden. Welke certificaat verlangt u hier?	De verlangde certificaten voor de in te zetten medewerkers zijn per type werkzaamheden omschreven in paragraaf 51 02 in deel 3 van het Bestek.
16	Contract	1.Inschrijvingslei draad paragraaf 4.3.3., Ervaringseis.	In de raamovereenkomst zijn 1.000 te verwijderen bomen opgenomen. Gezien de aard, omvang en doorlooptijd van deze werkzaamheden ontstaan er grote veiligheidsrisico's als deze werkzaamheden worden uitgevoerd door partijen die hier in beginsel geen of weinig ervaring mee hebben. Gezien u doelstelling om risico's te beheersen verzoeken wij u om hiervoor als bronmaatregel een ervaringseis op te nemen.	De Inschrijvingsleidraad wordt op dit punt niet gewijzigd.
17	Contract	Aanbestedingslei draad	3.Op pagina 31 bij gunningscriterium SC.3 (meldingen en communicatie) wordt gesproken over cultuurverschillen en het belang hiervan voor deze opdracht. Kunt u toelichten wat u precies bedoelt met cultuurverschillen en waarom hier in het kader van deze opdracht veel waarde aan wordt gehecht?	Cultuurverschillen komen voort uit de grote diversiteit aan etnische achtergrond van bewoners. De beheersing van de taal is hierbij een te verwachten probleem bij het zorgvuldig communiceren.
18	Contract	Aanbestedingslei draad	2.Op pagina 31 bij gunningscriterium SC.3 (meldingen en communicatie). Kunt u aangeven welke activiteiten u al heeft ondernomen op het gebied van publiekscommunicatie?	De publiekscommunicatie welke al is ondernomen is een algemeen overzicht op de website van de gemeente.
19	Contract	Aanbestedingslei draad	1.Op pagina 31 bij gunningscriterium SC.3 (meldingen en communicatie) wordt expliciet gesproken over scholen en begraafplaatsen. Kunt u toelichten waarom deze locaties zo belangrijk zijn voor deze opdracht?	Voor beide type locaties ligt het voor de hand dat hier met zorg moet worden omgegaan. Bij scholen vooral qua veiligheid en werktijden, bij begraafplaatsen vooral qua overlast.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

20	Contract	bestek deel 2.2	Post 770010 Aanbrengen rijplaten. Aangegeven wordt aanbrengen in lengte richting enkele rij. Vraag: is enkele rij correct?	Bedoeld wordt dat het materieel hierover kan rijden zonder dat de ondergrond beschadigd. Met een enkele rij wordt bedoeld: 1 rijplaat van tenminste 1000 mm breed. Indien het materieel breder is dan de breedte van de rijplaat dient u 2 rijen toe te passen. Hoeveelheden worden dan x2.
21	Contract	bestek deel 2.2	Post 762340 Aanplant haagplantsoen wortelgoed. Vraag: kunnen we uitgaan van wortelgoed met een maximale maatvoering van 80/100?	Ja, maximaal 80/100 cm.
22	Contract	bestek deel 2.2	Post 762330 Planten sierplantsoen met kluit. Vraag: kan OG een minimale en een maximale maatvoering aangeven?	Minimaal 30/40 cm, maximaal 80/100 cm.
23	Contract	bestek deel 2.2	Post 762320 Planten sierplantsoen. Vraag: kunnen we uitgaan van plantsoen in pot? En kan OG een minimale en een maximale maatvoering aangeven?	Ja, minimaal P9, maximaal C2.
24	Contract	bestek deel 2.2	Post 762310 Planten bosplantsoen. Vraag: kunnen we uitgaan van wortelgoed in maximale maat van 80/100?	Nee, maximaal 175/200 cm.
25	Contract	bestek deel 2.2	Post 754050 Leveren hulpstukken opsluitband 100 x 200 mm. Vraag: om welk type hulpstuk gaat het hier?	Betreft hoekstukken 10x20, 40cm lengte. 90 graden.
26	Contract	bestek deel 2.2	Post 751110 Opnemen boomkransen. Vraag: betreft het opnemen van 1 complete boomkrans bij 1 boom of gaat het om elk separaat element (bijvoorbeeld 1 krans is totaal 4 separate elementen)?	De gehele (complete) boomkrans, bestaande uit 4 elementen.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

27	Contract	bestek deel 2.2	Posten 721020 + 721030 Graven proefsleuven. Aangegeven wordt: lengte variabel. Vraag: kan OG een minimale en maximale lengte proefsleuf aangeven?	De sleuflengte is variabel. De Inschrijver dient dit op basis van ervaring zelf in te schatten welke lengte hij nodig acht.
28	Contract	bestek deel 2.2	Post 421230 Grondverbeteren aanplant bomen. Eenheid aangegeven in m2. Vraag: is eenheid m2 correct?	De genoemde eenheid is correct. De m2 groeiplaatsverbetering is bepalend voor het grondwerk tot de aangegeven diepte. Als voorbeeld: 16m2 geeft 16 m3 grondwerk.
29	Contract	bestek deel 2.2	Posten grondverbetering omschreven in: 4212 / 4214 / 4215 / 4216. Hoeveelheden in de bestekposten aangegeven in eenheid m3. Vraag: kan OG aangeven per bestekpost om hoeveel bomen (aantal in stuks) het steeds gaat?	Nee, dat is op dit moment niet aan te geven.
30	Contract	bestek deel 2.2	Posten 312010 en 612010 (digitaal registreren) Vraag: De uit te voeren werkzaamheden worden door OG in Geovisia met ON gedeeld. Wordt er door Og ook een fysieke deelopdracht verstrekt waarin duidelijk is weergegeven de handelingen per bestekspost incl. de opbrengsten per bestekspost die te herleiden zijn uit de inschrijfstaat?	Ja.
31	Contract	bestek deel 1	par 01 04 lid e (leveren bomen) In de plantposten wordt aangegeven leveren bomen / beplantingen op stelpost, echter geen stelpost aanwezig. Vraag: wordt leverantie bomen verrekend op een separate opdracht?	Per Deelopdracht wordt er een stelpost opgenomen voor het te leveren plantmateriaal.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

32	Inhoud	Leidraad	In de leidraad zijn er 4 subgunningscriteria opgenomen voor het gunningscriteria kwaliteit. Bij elk van deze 4 subgunningscriteria geeft opdrachtgever een aantal bullets waarop inschrijver op in dient te gaan. Wij achten het aantal pagina's in relatie tot het aantal bullets onvoldoende. Wij voorzien minimaal 6 pagina's voor het plan van aanpak om elk van de bullets goed te kunnen behandelen. Wil de opdrachtgever het maximum aantal pagina's verhogen?	Nee. De Inschrijvingsleidraad wordt op dit punt niet gewijzigd.
33	Inhoud	Bestek Postnummers 3221	Het aantal te rooien bomen lijkt niet te kloppen met het aantal te rooien stobben. Is dat correct?	Er zijn al heel veel bomen gerooid waarvan de stobben nog zitten. Het aantal stobben is dus veel groter dan het aantal te rooien bomen.
34	Inhoud	Bestek Postnr. 621030 tm 623070	De periode van planten van bomen is nader te bepalen. Wie bepaalt dit? Wat als opdrachtgever nog laat in het seizoen bomen geplant wil hebben, terwijl opdrachtnemer hier niet meer achterstaat ivm plantgarantie?	Handboek Bomen 2022 is van toepassing.
35	Inhoud	Bestek Postnr. 621010 en 623010	In de post staat omschreven dat storende lagen doorbroken moeten worden. De post zelf omschrijft het graven van een plantgat tot diepte 0,35-0,60 m (afhankelijk van de kluithoogte). Het doorbreken van storende lagen is alleen van toepassing indien deze aangetroffen worden. Dit is dus niet kostenhomogeen af te prijzen in één bestekpost. Kan opdrachtgever voor het doorbreken van storende lagen een extra bestekspost toevoegen?	In de besteksposten 42 is de groeiplaatsinrichting voor te planten bomen omschreven. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

36	Inhoud	Bestek Postnr. 500110	Afroepen plantmateriaal is voor stamomvang 16-18 en/of 30-35 zijn. Het lijkt me dat hier bedoeld wordt bomen afroepen maat 16-18 tot en met 30-35 (zodat ook de boommaten 18-20, 20-25 en 25-30 afgeroepen dienen te worden). Is dat correct?	Dat is correct. In bestekspostnummer 500110 dient "en/of" gelezen te worden als "tot en met".
37	Inhoud	Bestek Postnr. 680010	In het raambestek zijn er 1.000 stuks te planten bomen opgenomen in diverse maten in gazon/ beplanting en in verharding (postnummers 621010 tm 623070). Echter, het bestek maat niet duidelijk welke soorten, variateiten en maten bomen er gezet gaan worden. Deze variabelen hebben invloed op de kostprijs voor de nazorg. Ons inziens kan de opdrachtgever deze post niet kostenhomogeen afprijzen. Hoe ziet de opdrachtgever dat voor zich?	De Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de Inschrijver op basis van ervaring hier zelf een inschatting van kan maken. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
38	Inhoud	Bestek Postnummers 7623	In het bestek is er geen regulier onderhoud zoals onkruidbeheersing en beheersen snoeibeeld opgenomen voor de aanplant van de posten 762310 tm 762340. Is dat correct?	Dat is correct.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

39	Inhoud	Bestek Postnummers 7623	In de posten 762310 tm 762340 is de zin opgenomen: "Inclusief nazorg en plantgarantie". Conform de CROW garandeert de opdrachtnemer dan dat de beplanting tot aan het moment van oplevering vitaal is. Niet vitale beplanting dient vervangen te worden. Watergeven behoort in de prijs te zijn opgenomen. Echter, het bestek maakt niet duidelijk welke soorten, variëteiten en maten plantsoen er gezet gaan worden. Deze variabelen hebben invloed op de kostprijs voor de nazorg. Ons inziens kan de opdrachtgever de posten 762310 tm 762340 niet kostenhomogeen afprijzen. Hoe ziet de opdrachtgever dat voor zich? Tevens is de periode van de nazorgtermijn niet genoemd. Over welke periode moet de opdrachtnemer de plantgarantie verstrekken?	De nazorg en plantgarantie is net zoals bij de bomen 3 groeiseizoenen. De Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de Inschrijver op basis van ervaring hier zelf een inschatting van kan maken. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
----	--------	-------------------------------	--	--

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst “Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden”
met projectnummer 29107332**

40	Inhoud	Bestek Postnr. 741020	Conform postnummer 741020 moeten we de maatregelen afprijzen welke uit het ecologisch werkprotocol voorkomen. Dit is op voorhand niet af te prijzen en kan erg fluctueren afhankelijk van wat er aangetroffen wordt tijdens het opstellen van een ecologisch werkprotocol. Bijvoorbeeld; indien er een holte in een boom aangetroffen wordt kan het zijn dat opdrachtnemer een vleermuisonderzoek van 1 jaar moet uitvoeren om vast te stellen wat de rust en verblijfplaatsen van de vleermuizen zijn. Dit zijn kostbare maatregelen. Echter, het kan ook zijn dat het in andere deelopdrachten enkel het markeren van enkele zaadbanken is. Inschrijvers kunnen deze post dus niet kostenhomogeen afprijzen. Voorstel is om de maatregelen n.a.v. ecologisch werkprotocol te verrekenen op een stelpost. Hoe kijkt opdrachtgever hiernaar?	Het betreft uitvoeren van maatregelen tijdens de uitvoering. Dit zijn relatief eenvoudig uit te voeren maatregelen, zoals registreren in beheersysteem, markeren boom met nestlocatie, aanpassen werkrichting, voorkomen schade aan bodem, etcetera. Zie artikel 640 01 01 in deel 3 van het Bestek. Het uitvoeren van een uitgebreid (vleermuis)onderzoek, zoals in uw voorbeeld, valt hier niet onder. De gemeente Tilburg heeft hiervoor een apart contract met een (ecologisch) adviesbureau. De Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de Inschrijver op basis van ervaring met de in het Bestek genoemde werkzaamheden hier zelf een inschatting van kan maken. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
41	Inhoud	Bestek Postnr. 741010	Conform postnummer 741010 moeten we een ecologisch werkprotocol Flora en Fauna afprijzen waarbij het aantal keer het aantal deelopdrachten betreft. De kosten per keer zijn afhankelijk van de omvang en type werkzaamheden per deelopdracht. Dit is op voorhand niet te zeggen en daarmee is het niet kostenhomogeen af te prijzen. Voorstel is om een bestekspost ter beschikking stellen ecooloog toe te voegen. Hoe kijkt opdrachtgever hiernaar? Idem voor postnr. 741030.	Het betreft het, per Deelopdracht, opstellen van en/of het actualiseren van een ecologisch werkprotocol volgens de Gedragscode soortbescherming gemeenten (resp. bestekspostnummer 741010 en 741030). De Aanbestedende dienst gaat ervan uit dat de Inschrijver op basis van ervaring met de in het Bestek genoemde werkzaamheden (het kappen en herplanten van bomen) hier zelf een inschatting van kan maken. Het Bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
42	Inhoud	Bestek Postnr. 421230	De eenheid van deze post is m2. Moet dit niet m3 zijn zoals de postnummers 421210 en 20?	In bestekspost 421230 dient de eenheid m2 gelezen te worden als m3.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 12-05-2023 in het kader van de aanbesteding
Raamovereenkomst "Kap en herplant bomen en bijbehorende werkzaamheden"
met projectnummer 29107332**

43	Contract	Leidraad	paragraaf 6.4.2.1 SC1 bullit 3 Hoe de inschrijver de vereiste productie (aantal groeiplaatsen of bomen) gaat halen. Vraag: welke productie wordt hier bedoeld?	Bedoeld wordt dat het aantal groeiplaatsen wordt gemaakt in de geplande tijd of het aantal bomen wordt geplant in de geplande tijd.
44	Inhoud	Betreft postnummer 751130	Heeft u een nadere product omschrijving van "Trottoirband" zoals maatvoering?	Nee, zoals aangegeven in de bestekspost kan het formaat per locatie verschillen. Het meest voorkomende type staat in Geovisia.
45	Inhoud	Betreft postnummer 751120	Heeft u een nadere product omschrijving van "opsluitband" zoals maatvoering?	Nee, zoals aangegeven in de bestekspost kan het formaat per locatie verschillen. Het meest voorkomende type staat in Geovisia.
46	Inhoud	Betreft postnummer 751110	Heeft u een nadere product omschrijving voor "boomkransen" zoals materiaal en maatvoering?	Nee, zoals aangegeven in de bestekspost kan het formaat per locatie verschillen. Het meest voorkomende type staat in Geovisia.
47	Inhoud	Betreft postnummer 751210	Heeft u een nadere product omschrijving van "Betontegels" zoals maatvoering?	Nee, zoals aangegeven in de bestekspost kan het formaat per locatie verschillen. Het meest voorkomende type staat in Geovisia.
48	Inhoud	Betreft postnummer 751220	Heeft u een nadere product omschrijving van "straatbaksteen" zoals maatvoering?	Nee, zoals aangegeven in de bestekspost kan het formaat per locatie verschillen. Het meest voorkomende type staat in Geovisia.
49	Inhoud	Betreft postnummer 751230	Heeft u een nadere product omschrijving van "betonstraatstenen" zoals maatvoering?	Nee, zoals aangegeven in de bestekspost kan het formaat per locatie verschillen. Het meest voorkomende type staat in Geovisia.